
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Лицей №7»  

 

ПРИКАЗ 

28.05.2018                                                                                                         № 200 

г. Бердск  

 

Об утверждении перечня учебников на  2018 -2019 учебный год 

 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 марта 2014 года No 253 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования", письма Министерства образования и наук и Российской 

Федерации от 29 апреля 2014года N08-548 «О федеральном перечне 

учебников», в соответствии с реализацией ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки используемых учебников в образовательном процессе 

учреждения (Приложение №1) на 2018-2019 учебный год приказом по 

учреждению № 538 от 28.05.2018 г., на основании решения 

методического совета №3 от 25.05.2017 г. 

2. Смирнову А.В., ответственному за размещение материала на сайте, до 

01.06.2018 г. разместить на сайте учреждения списки используемых 

учебников в образовательном процессе на 2018 -2019 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                               Т.А.Смирнова 

 

 

 

 



 

класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

10а  
Математика 

Пратусевич М.Я., Столбов К.М., Головин А.Н. Алгебра и начала математического анализа, 10 

класс, угл. ур. - М. Просвещение, 2018. 1.3.4.2.1.2 

10а Математика Л.С. Атанасян. Геометрия, 10-11 классы. -  М: Просвещение, 2017 г. 1.3.4.1.2.2 

10а (мат. 

Подгр.) 
ИКТ 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика. Углубленный уровень, учебник для 10 классса в 2 ч. – 

М.: Бином. Лаборатория знаний, 2014 г. 1.3.4.4.2.1 

10а 

Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 10 класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение», 2017. 132111 

10а (мат.) 
История 

Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История  с древнейших времѐн до конца 19 в. (базовый уровень), 10 

кл. – М.: Русское слово, 2017. 1.3.3.1.6.1 

10а (гум.) 

Всеобщая 

история 

Загладин Н.В., Симония Н.А. История. Всеобщая история (углублѐнный уровень) – М.: Русское 

слово, 2017. 1.3.3.2.1.1 

10 а (гум.) 

Экономика  Под редакцией Иванова С.И., Линькова А.Я., Экономика (Основы экономической теории). 

Учебник для 10-11 классов в 2-х книгах. Углубленный уровень. Издательство "Вита - пресс", 2014 

г. 

1.3.3.7.1.1 

10 (гум.) 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. И др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Телюкина М.Л. Обществознание (базовый уровень). Издательство «Просвещение», 2017 г. 1.3.3.3.1.1 

10а (все) Литература  Ланин Б.А, Устинова Л.Ю. Литература, 10. – М.: Вентана-Граф, 2017. 1.3.1.1.4.3 

10а 
ОБЖ 

Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 10 класс. 

– Дрофа, 2017. 1.3.6.3.3.1 

10а (гум.) 
Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. И др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Телюкина М.Л. Обществознание (базовый уровень). Издательство «Просвещение», 2013 г. 1.3.3.3.1.1. 

10а (все) 
Русский язык 

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык, 10-11 классы: Учебник для 

общеобразовательных учреждений. – 6-е изд. – М.: ООО «ТИД «Русское слово – РС», 2017 г. 1.3.1.1.3.1. 

10а (мат.) Физика Под ред. Пинского А.А. Физика, 10, угл. Ур. – М.:Просвещение, 2018. 1.3.5.2.1.1 

10а (мат.) Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия, 11. – М.: Дрофа, 2015. 2.3.2.4.1.1 

10а 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс. – М.: Просвещение, 2017. 

1.3.6.1.2.1 

10а (мат.) 
Химия – нет? 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И.. и др. «Химия 10», баз. Ур., Издательство «Дрофа» , 

2015.  1.3.5.3.2.1 

10а (гум.) Естествознание Под ред. Алексашиной И.Ю. Естествознание, 10, базовый уровень. – М.: Просвещение, 2016. 1.3.5.7.3.1 

10а (гум.) Право Никитин А.Ф. Право. – М.: Дрофа, 2018. 1.3.3.8.1.1 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

10б (хим.) Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 10 класс (базовый уровень). -  

Просвещение, 2017. 

1.3.2.1.1.1 

10б Биология  Захаров В.Б., Мамонтов С.Г. Сонин Н.И. Захарова Е.Т. Биология. Общая биология углубленный 

уровень учебник, 10 класс, Дрофа, 2018г. 

1.3.5.6.2.1 

10б История Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История  с древнейших времѐн до конца 19 в. (базовый уровень), 10 

кл. – М.: Русское слово, 2017. 

1.3.3.1.6.1 

10б Литература  Ланин Б.А, Устинова Л.Ю. Литература, 10. – М.: Вентана-Граф, 2017. 1.3.1.1.4.3 

10б Математика Пратусевич М.Я., Столбов К.М., Головин А.Н. Алгебра и начала математического анализа, 10 

класс, угл. ур. - М. Просвещение, 2018. 

1.3.4.2.1.2 

10б Математика Л.С. Атанасян. Геометрия, 10-11 классы. -  М: Просвещение, 2017 г. 1.3.4.1.2.1 

10б ОБЖ Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 10 класс. 

– Дрофа, 2017. 

1.3.6.3.3.1 

10б Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык, 10-11 классы: Учебник для 

общеобразовательных учреждений. - 6-е изд. - М.: ООО "ТИД "Русское слово - РС", 2017 г. 

1.3.1.1.3.1. 

10б Физика Г. Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский / Под ред. Парфентьевой Н.А.  Учебник  для 10  класса 

общеобразовательных учреждений. - М.: Просвещение, 2014 г. 

1.3.5.1.4.1 

10б Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс. – М.: Просвещение, 2017.  1.3.6.1.2.1 

10б Химия Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. и др. Углублѐнный уровень, 10. – М. Дрофа, 2016. 1.3.5.4.2.1 

11а (хим.) Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 11 класс (базовый уровень). 

Издательство "Просвещение", 2017. 1.3.2.1.1.2 

11а Немецкий язык Бим И.Л., Рыжова Л.И., Садомова Л.В. и др. Немецкий язык (базовый уровень) – М.: Просвещение 1.3.2.1.5.2 

11а Биология Захаров В.Б., Мамонтов С.Г. Сонин Н.И. Захарова Е.Т. Биология. Общая биология углубленный 

уровень учебник, 11 класс, Дрофа, 2018г. 1.3.5.5.7.2. 

11а История Загладин Н.В., Петров Ю.А. История (базовый уровень). – М.: Русское слово, 2018. 1.3.3.1.6.2 

11а Литература  Ланин Б.А, Устинова Л.Ю. Литература, 11. – М.: Вентана-Граф, 2017. 1.3.4.1.4.3 

11а Математика С.М. Никольский. Алгебра и начала математического анализа, 10 класс. – М: Просвещение, 2013 г. 1.3.4.1.4.3 

11а Математика Л.С. Атанасян. Геометрия, 10-11 классы. -  М: Просвещение, 2017 г. 2.3.2.3.1.2 

11а ОБЖ Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс. 

– Дрофа, 2017. 1.3.6.3.3.2 

11а Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык, 10-11 классы: Учебник для 

общеобразовательных учреждений. – 6-е изд. – М.: ООО «ТИД «Русское слово – РС», 2017 г. 1.3.1.1.3.1. 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

11а Физика Г. Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, Н.Н. Сотский / Под ред. Парфентьевой Н.А.  Учебник  для 11класса 

общеобразовательных учреждений. – М.: Просвещение, 2014 г. 1.3.5.1.4.2. 

11а Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс. – М.: Просвещение, 2017.  

1.3.6.1.2.1 

11а Химия Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. и др. Углублѐнный уровень, 11. – М. Дрофа, 2016. 1.3.3.1.6.2. 

11б (мат.) Математика С.М. Никольский. Алгебра и начала математического анализа, 10 класс. – М: Просвещение, 2013 г. 1.3.3.3.1.2. 

11б Математика Л.С. Атанасян. Геометрия, 10-11 классы. -  М: Просвещение, 2017 г. 1.3.4.1.2.2 

11б ИКТ Поляков К.Ю., Еремин Е.А., Информатика. Углубленный уровень, учебник для 11 классса, в 2 ч. – 

М.: Бином. Лаборатория знаний, 2014 г. 1.3.5.6.2.2. 

11б Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 11 класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение», 2017. 1.3.2.1.1.2 

11б История Загладин Н.В., Петров Ю.А. История (базовый уровень). – М.: Русское слово, 2018. 1.3.3.1.6.2 

11б Литература  Ланин Б.А, Устинова Л.Ю. Литература, 11. – М.: Вентана-Граф, 2017. 1.3.6.3.3.2 

11б ОБЖ Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс. 

– Дрофа, 2017. 1.3.3.3.1.2. 

11б Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык, 10-11 классы: Учебник для 

общеобразовательных учреждений. – 6-е изд. – М.: ООО «ТИД «Русское слово – РС», 2017 г. 1.3.5.1.4.2. 

11б Физика Под ред. Пинского А.А. Физика, 10, угл. Ур. – М.:Просвещение, 2018. 1.3.6.1.2.1 

11б Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия, 11. – М.: Дрофа, 2015. 2.3.2.4.1.1 

11б Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс. – М.: Просвещение, 2017. 

1.3.6.1.2.1 

11в (гум.) Русский язык  Бабайцева В. В. Русский язык и литература. Русский язык, 10-11, угл. Ур. – М.: Дрофа, 2018. 1.3.1.2.1.1 

11в Литература Ланин Б.А, Устинова Л.Ю. Русский язык и литература. Литература. 11 класс: базовый и 

углублѐнный уровни. – М.: Вентана-Граф, 2018. 

1.3.1.1.4.4 

11в Математика Л.С. Атанасян. Геометрия, 10-11 классы. -  М: Просвещение, 2017. 1.3.4.1.2.2 

11в Математика Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Алгебра и начала математического 

анализа, 10 класс. – М: Просвещение, 2013 г. 

1.3.4.1.4.3 

11в Естествознание Под ред. Алексашиной И.Ю. Естествознание, 11. – М.: Просвещение, 2016. 1.3.5.7.3.2 

11в Астрономия -? Воронцов-Вельяминов Б.А. Астрономия, 11. – М.: Дрофа, 2015. 2.3.2.4.1.1 

11в Всеобщая 

история 

Загладин И.В. История. Всеобщая история (углублѐнный уровень), 11. – М.: Русское слово, 2018. 1.3.3.2.1.2 

11в Обществознание Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. И др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 1.3.3.3.1.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

А.Ю., Телюкина М.Л. Обществознание (базовый уровень). Издательство «Просвещение», 2018 г. 

11в Право Никитин А.Ф. Право, 10-11– М.: Дрофа, 2018. 1.3.3.8.1.1 

11в ОБЖ Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс. 

– Дрофа, 2018. 

1.3.6.3.3.2 

11в Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык 11класс (базовый уровень). 

Издательство «Просвещение», 2018. 

1.3.2.1.1.2 

11в Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 класс. – М.: Просвещение, 2017. 1.3.6.1.2.1 

1а 

Азбука Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Учебник по обучению грамоте и чтению: Азбука. – М.: Академкнига, 

2018. 

1.1.1.1.1.1 

1а ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.1 

1а 

Литературное 

чтение 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.2.9.1 

1а Математика  Чекин А.Л. Математика, 1, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.2.1.11.1 

1а Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.1 

1а 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир, 1, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.3.1.3.1 

1а Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык,1. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.2 

1а Технология Рагозина Т.М. Технология, 1. – М.:Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.1 

1а 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

1б 

Азбука Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Учебник по обучению грамоте и чтению: Азбука. – М.: Академкнига, 

2018. 1.1.1.1.1.1 

1б ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.1 

1б 

Литературное 

чтение 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 

1.1.1.2.9.1 

1б Математика  Чекин А.Л. Математика, 1, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.2.1.11.1 

1б Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.1 

1б 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир, 1, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.3.1.3.1 

1б Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык,1. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.2 

1б Технология Рагозина Т.М. Технология, 1. – М.:Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.1 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

1б 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018.  

1.1.7.1.3.1 

1в 

Азбука Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Учебник по обучению грамоте и чтению: Азбука. – М.: Академкнига, 

2018. 1.1.1.1.1.1 

1в ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.1 

1в 

Литературное 

чтение 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 

1.1.1.2.9.1 

1в Математика  Чекин А.Л. Математика, 1, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.2.1.11.1 

1в Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.1 

1в 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А.Окружающий мир, 1, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.3.1.3.1 

1в Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык,1. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.2 

1в Технология Рагозина Т.М. Технология, 1. – М.:Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.1 

1в 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018.  

1.1.7.1.3.1 

2а 

Английский 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 2 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.1.1.3.3.1 

2а ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.2 

2а 

Литературное 

чтение 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 

1.1.1.2.9.2 

2а Математика  Чекин А.Л. Математика, 2а, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.2.1.11.2 

2а Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.2 

2а 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А.Окружающий мир, 2, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.3.1.3.2 

2а Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык,2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.3 

2а Технология Рагозина Т.М. Технология, 2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.2 

2а 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018.  

1.1.7.1.3.1 

2б 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 2 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 

1.1.1.3.3.1 

2б ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.2 

2б Литературное Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.2.9.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

чтение 

2б Математика  Чекин А.Л. Математика, 1, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.2.1.11.2 

2б Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.2 

2б 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир, 2, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.3.1.3.2 

2б Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык, 2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.3 

2б Технология Рагозина Т.М. Технология, 2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.2 

2б 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

2в 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 2 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 

1.1.1.3.3.1 

2в ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.2 

2в 

Литературное 

чтение 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 

1.1.1.2.9.2 

2в Математика  Чекин А.Л. Математика, 1, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.2.1.11.2 

2в Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.2 

2в 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А.Окружающий мир, 2, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.3.1.3.2 

2в Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык, 2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.3 

2в Технология Рагозина Т.М. Технология, 2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.2 

2в 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

2г 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 2 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 

1.1.1.3.3.1 

2г (угл.) 

Английский 

(угл.) 

Баранова К.М., Д. Дули, В.В. Копылова и др. Английский язык. 2 кл. В 2-х частях. М.: 

Просвещение, 2016. 1.1.1.3.2.1 

2г ИЗО Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.5.1.3.2 

2г 

Литературное 

чтение 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. – М.: Академкнига, 2018. 

1.1.1.2.9.2 

2г Математика  Чекин А.Л. Математика, 2, в 2-х ч. – М.: Академкнига, 2018. 

 2г Музыка Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина «Музыка», М.: «Просвещение»,  1.1.5.2.5.2 

2г Окружающий Плешаков А.А.Окружающий мир, 2, в 2-х ч. – М.: Просвещение, 2018. 1.1.3.1.3.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

мир 

2г Русский язык Чуракова Н.А. Русский язык, 2. – М.: Академкнига, 2018. 1.1.1.1.1.3 

2г Технология Рагозина Т.М. Технология, 1. – М.:Академкнига, 2018. 1.1.6.1.8.2 

2г 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018.  

1.1.7.1.3.1 

3а 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 3 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 

1.1.1.3.3.1 

3а 

Изобразительное 

искусство 
C.Г. Ашикова «Изобразительное искусство». Издателький дом «Федоров»   2013 г 

115163 

3а 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева «Литературное чтение» -  М.:«Просвещение», 2013г. 

144 

3а Математика  Л.Г. Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 327 

3а Музыка Е.Д. Критская, Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка»,М.: «Просвещение», 1.1.5.2.5.1 

3а 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 364 

3а Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013г. 1,1,1,1,10,3 

3а 
Технология 

Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Уроки творчества. 

Корпорация «Федоров», издательство «Учебная литература», 2012 г. 580 

3а 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018.  

1.1.7.1.3.1 

3б 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 3 кл. – М.: Просвещение, 2014 г. 

1.1.1.3.3.1 

3б 

Изобразительное 

искусство 
C.Г. Ашикова «Изобразительное искусство». Издателький дом «Федоров»   2013 г 

1,1,5,1,2,2 

3б 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева «Литературное чтение» М.:«Просвещение», 2013г. 

144 

3б Математика  Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 327 

3б Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 115253 

3б 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 364 

3б Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013г. 1,1,1,1,10,3 

3б Технология Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Уроки творчества. 580 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

Корпорация «Федоров», издательство «Учебная литература», 2012 г. 

3б 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

3в 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 3 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 

1.1.1.3.3.1 

3в 

Изобразительное 

искусство 
C.Г. Ашикова «Изобразительное искусство». Издателький дом «Федоров»,   2013. 

115163 

3в 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева. Литературное чтение. – М.: Просвещение, 2013г. 

144 

3в Математика  Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 327 

3в Музыка Е.Д.Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 1.1.5.2.5.1 

3в 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 364 

3в Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013г. 1,1,1,1,10,3 

3в 

Технология ??? 

– есть в ФП??? 

Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Уроки творчества. 

Корпорация «Федоров», издательство «Учебная литература», 2012 г. 580 

3в 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

3г Английский 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 3 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.1.1.3.3.1 

3г Английский 

язык (угл.) 

Баранова К.М., Д. Дули, В.В. Копылова и др. Английский язык. 3 кл., в 2-х частях. М.: 

Просвещение, 2016. 

1.1.1,3.2.2 

3г Изобразительное 

искусство 

C.Г. Ашикова «Изобразительное искусство». Издателький дом «Федоров»,   2013 г 115163 

3г Литературное 

чтение 

В.А. Лазарева. Литературное чтение. – М.: Просвещение, 2013г. 144 

3г Математика  Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 327 

3г Музыка Е.Д.Критская, Г.П. Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 1.1.5.2.5.1 

3г Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 

364 

3г Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013г. 1,1,1,1,10,3 

3г Технология Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Уроки творчества. Корпорация «Федоров», 580 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

издательство «Учебная литература», 2012 г. 

3г Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 1.1.7.1.3.1 

4 классы 

Виноградова 

Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков 

А.В. 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры, 4 класс. В 2-х ч. – 

М.: Вентана-Граф, 2018. 

1.1.4.1.2.3 

4 классы 

Виноградова 

Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков 

А.В. 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики, 4 класс, В 2-х ч. – М.: 

Вентана-Граф, 2018. 

1.1.4.1.2.4 

4 классы 

Виноградова 

Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков 

А.В. 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы мировых религиозных культур, 4 класс. В 

2-х ч. – М.: Вентана-Граф, 2018. 

1.1.4.1.2.5 

4а 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 4 кл. – М.: Просвещение, 2014 г. 

1.1.1.3.3.3 

4а 

Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А. Изобразительное искусство / под. Ред. Неменского Б.М. 

115124 

4а 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева «Литературное чтение» М.:«Просвещение», 2013.г. 

145 

4а Математика Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 328 

4а Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 115254 

4а 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 365 

4а Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013 г. 1,1,1,1,10,4 

4а 
Технология 

Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Твори, выдумывай, пробуй. Корпорация «Федоров», 

издательство «Учебная литература», 2013 г. 581 

4а 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

4б 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 4 кл. – М.: Просвещение, 2014 г. 

1.1.1.3.3.3 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

4б 

Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А. Изобразительное искусство / под. Ред. Неменского Б.М. 

115164 

4б 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева «Литературное чтение». – М.:«Просвещение», 2013.г. 

145 

4б Математика Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 328 

4б Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 1.1.5.2.5.1 

4б 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 365 

4б Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013 г. 1,1,1,1,10,4 

4б 
Технология 

Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Твори, выдумывай, пробуй. Корпорация «Федоров», 

издательство «Учебная литература», 2013 г. 581 

4б 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

4в 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 4 кл. – М.: Просвещение, 2014 г. 

1.1.1.3.3.3 

4в 

Изобразительное 

искусство 
Неменская Л.А. Изобразительное искусство / под. Ред Неменского Б.М. 2012г. 

115164 

4в 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева «Литературное чтение» М.:«Просвещение», 2013.г. 

145 

4в Математика Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 328 

4в Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 115254 

4в 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 365 

4в Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013 г. 1,1,1,1,10,4 

4в 
Технология 

Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Твори, выдумывай, пробуй. Корпорация «Федоров», 

издательство «Учебная литература», 2013 г. 581 

4в 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

1.1.7.1.3.1 

4г 

Английский 

язык 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык, 4 кл. – М.: Просвещение, 2014 г. 

1.1.1.3.3.3 

4г 

Английский 

язык (угл.) 

Баранова К.М., Д. Дули, В.В. Копылова и др. Английский язык. 4 кл.,  в 2-х частях. М.: 

Просвещение, 2018. 1.1.1.3.2.3 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

4г 

Изобразительное 

искусство 
C.Г. Ашикова «Изобразительное искусство». – М.: Издательский дом «Федоров», 2013 г. 

115164 

4г 

Литературное 

чтение 
В.А. Лазарева «Литературное чтение» М.:«Просвещение», 2013.г. 

145 

4г Математика Л.Г.Петерсон. Математика «Учусь учиться». М.: «Баласс», 2013 г. 328 

4г Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева, Т.С.Шмагина «Музыка», 115254 

4г 

Окружающий 

мир 

Н.Я. Дмитриева, А.Н. Казаков Окружающий мир. В 2-х частях. Издательский дом «Федоров», 2013 

г. 365 

4г Русский язык А.В. Полякова «Русский язык». -  М.: «Просвещение», 2013 г. 1,1,1,1,10,4 

4г 
Технология 

Н.А. Цирулик, Т.Н. Проснякова Технология. Твори, выдумывай, пробуй. Корпорация «Федоров», 

издательство «Учебная литература», 2013 г. 581 

5а 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д.. Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 5 класс. Издательство 

«Просвещение», 2014. 1.2.1.3.5.1. 

5а Биология Н. И. Сонин, А. А. Плешаков. Биология. Введение в биологию, 5 класс. – М.: Дрофа, 2016 г. 1.2.4.2.5.1. 

5а 
география 

Е.М. Домогацких, Э.Л. Введенский, А.А. Плешаков «География. Введение в географию», 5 класс. – 

М.: «Русское слово», 2013 г. 1.2.2.4.3.1. 

5а 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 5 класс. – 

М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.1.1.1 

5а 
Информатика 

Информатика: учебник для 5 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015 г. 1.2.3.4.1.1 

5а 
История 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История 

Древнего мира, 5 кл. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.2.2.1.1 

5а Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 5 кл. -  М.: Просвещение, 2013 г. 121211 

5а Математика С.М. Никольский. Математика, 5 класс. – М.: Просвещение,  2013 г. 1.2.3.1.12.1 

5а Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка, 5 класс. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.1. 

5а 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание 5 класс. – М: «Просвещение», 2015 г. 1.2.2.3.1.1 

5а 
Русский язык  

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях. – М.: 

Просвещение, 2018. 1.2.1.1.4.1 

5а 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  5 класс, 2013 г. 

1.2.6.1.6.1 

5а Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  5 класс, 2013 г. 1.2.6.1.6.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

(мальчики) 

5а 
Физика 

А.Е. Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

5а 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 5 класс, 2018 г. 

1.2.7.1.3.1 

5б 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 5 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.1. 

5б Биология Н. И. Сонин, А. А. Плешаков. Биология. Введение в биологию, 5 класс. – М.: Дрофа, 2016 г. 1.2.4.2.5.1. 

5б 
география 

Е.М. Домогацких, Э.Л. Введенский, А.А. Плешаков «География. Введение в географию», 5 класс. – 

М.: «Русское слово», 2013 г. 1.2.2.4.3.1. 

5б 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 5 класс. – 

М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.1.1.1 

5б 
Информатика 

Информатика: учебник для 5 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015 г. 1.2.3.4.1.1 

5б 

История 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История 

Древнего мира, 5 кл - . М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.2.2.1.1 

5б Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 5 кл. -  М.: Просвещение, 2013 г. 121211 

5б Математика С.М. Никольский. Математика, 5 класс. – М.: Просвещение,  2013 г. 1.2.3.1.12.1 

5б Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Музыка, 5 класс. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.1. 

5б 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание 5 класс. – М: «Просвещение», 2012 г. 1.2.2.3.1.1 

5б 

Русский язык  Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях. – М.: 

Просвещение, 2018. 

1.2.1.1.4.1 

5б 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  5 класс, 2013 г. 

1.2.6.1.6.1 

5б 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  5 класс, 2013 г. 

1.2.6.1.6.2 

5б 
Физика 

А.Е.Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

5б 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 5 класс, 2018 г. 

1.2.7.1.3.1 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

5в 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 5 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.1. 

5в Биология Н. И. Сонин, А. А. Плешаков. Биология. Введение в биологию, 5 класс. – М.: Дрофа, 2016 г. 1.2.4.2.5.1. 

5в 
География 

Е.М. Домогацких, Э.Л. Введенский, А.А. Плешаков «География. Введение в географию», 5 класс. – 

М.: «Русское слово», 2013 г. 1.2.2.4.3.1. 

5в 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 5 класс. – 

М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.1.1.1 

5в 
Информатика 

Информатика: учебник для 5 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015 г. 1.2.3.4.1.1 

5в История Вигасин А.А., Годер Г. И. и др. История Древнего мира, 5 класс. -  М.: Просвещение, 2013 г. 986 

5в Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 5 кл. -  М.: Просвещение, 2013 г. 121211 

5в Математика С.М. Никольский. Математика, 5 класс. – М.: Просвещение,  2013 г. 1.2.3.1.12.1 

5в Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 5 класс. – М.:Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.1. 

5в 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.,Ивановой Л.Ф. Обществознание 5 класс. – М: «Просвещение», 2012 г. 1065 

5в 

Русский язык  Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях. – М.: 

Просвещение, 2018. 

1.2.1.1.4.1 

5в 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  5 класс, 2013 г. 

1.2.6.1.6.1 

5в 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  5 класс, 2013 г. 

1.2.6.1.6.2 

5в 
Физика 

А.Е.Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

5в 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 5 класс, 2018 г. 

1.2.7.1.3.1 

6а 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 6 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2013 г. 1.2.1.3.5.2. 

6а Биология Н.И. Сонин, В.И. Сонина. Биология. Живой организм, 6 класс. – М.: Дрофа, 2013 г. 1.2.4.2.5.2. 

6а 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география», 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2014 г. 1.2.2.4.3.2. 

6а 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 6 класс. – М.: Просвещение, 

2013 г. 1.2.5.1.1.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

6а 
Информатика 

Информатика: учебник для 6 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2014 г. 1.2.3.4.1.2 

6а 
История 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. История Средних веков, 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2013. 1.2.2.2.4.2. 

6а История Н.М. Арсеньев, А.А. Данилов, П.С. Стефанович, История России 6 класс, М. Просвещение, 2016 г. 1.2.2.1.7.1 

6а Литература Полухина В.П., Коровина В.Я, Журавлева В.П. Литература, 6 кл.- М.: Просвещение, 2014 г. 121212 

6а Математика С.М. Никольский. Математика, 6 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.1.12.2 

6а Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 6 класс. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.2. 

6а 
Обществознание 

Л.Н. Боголюбов, Н.Ф. Виноградова, Н.И. Городецкая и др. Обществознание 6 класс, Просвещение, 

2014 г. 1.2.2.3.1.2. 

6а Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 6 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.2. 

6а 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  6 класс, 2015. 

1.2.6.1.6.3 

6а 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  6 класс, 2014. 

1.2.6.1.6.4 

6а 
Физика 

А.Е.Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

6а 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2018 г. 

1.2.7.1.3.2 

6б 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 6 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2013 г. 1.2.1.3.5.2. 

6б Биология Н.И. Сонин, В.И. Сонина. Биология. Живой организм,  6 класс. – М.: Дрофа, 2013 г. 1.2.4.2.5.2. 

6б 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география», 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2014 г. 1.2.2.4.3.2. 

6б 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 6 класс. – М.: Просвещение, 

2013 г. 1.2.5.1.1.2 

6б 
Информатика 

Информатика: учебник для 6 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2014 г. 1.2.3.4.1.2 

6б 
История 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. История Средних веков, 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2013. 1.2.2.2.4.2. 

6б История Н.М. Арсеньев, А.А. Данилов, П.С. Стефанович, История России 6 класс, М. Просвещение, 2016 г. 1.2.2.1.7.1 

6б Литература Полухина В.П.,Коровина В.Я, ЖуравлеваВ.П. Литература, 6 кл.- М.: Просвещение, 2014 г. 121212 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

6б Математика С.М. Никольский. Математика, 6 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.1.12.2 

6б Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 6 класс. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.2. 

6б 
Обществознание 

Л.Н. Боголюбов, Н.Ф. Виноградова, Н.И. Городецкая и др. Обществознание 6 класс, Просвещение, 

2014 г. 1.2.2.3.1.2. 

6б Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 6 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.2. 

6б 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  6 класс, 2015. 

1.2.6.1.6.3 

6б 

технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  6 класс, 2014. 

1.2.6.1.6.4 

6б 
Физика 

А.Е.Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

6б 

физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2018 г. 

1.2.7.1.3.2 

6в 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 6 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2013 г. 1.2.1.3.5.2. 

6в Биология Н.И. Сонин, В.И. Сонина. Биология. Живой организм,  6 класс. – М.: Дрофа, 2013 г. 1.2.4.2.5.2. 

6в 
география 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география», 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2014 г. 1.2.2.4.3.2. 

6в 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 6 класс. – М.: Просвещение, 

2013 г. 1.2.5.1.1.2 

6в 
Информатика 

Информатика: учебник для 6 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2014 г. 1.2.3.4.1.2 

6в 
История 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. История Средних веков, 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2013. 1.2.2.2.4.2. 

6в История Н.М. Арсеньев, А.А. Данилов, П.С. Стефанович, История России 6 класс, М. Просвещение, 2016 г. 1.2.2.1.7.1 

6в Литература Полухина В.П.,Коровина В.Я, ЖуравлеваВ.П. Литература, 6 кл.-М.: Просвещение, 2013 г. 121212 

6в Математика С.М. Никольский. Математика, 6 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.1.12.2 

6в Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 6 класс. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.2. 

6в 
Обществознание 

Л.Н. Боголюбов, Н.Ф. Виноградова, Н.И. Городецкая и др. Обществознание 6 класс, Просвещение, 

2014 г. 1.2.2.3.1.2. 

6в Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 6 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.2. 

6в Технология Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  6 класс, 2015 1.2.6.1.6.3 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

(девочки) 

6в 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  6 класс, 2014 

1.2.6.1.6.4 

6в 
Физика 

А.Е. Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

6в 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2018 г. 

1.2.7.1.3.2 

6г 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 6 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2013 г. 1.2.1.3.5.2. 

6г Биология Н.И. Сонин, В.И. Сонина. Биология. Живой организм,  6 класс. – М.: Дрофа, 2013 г. 1.2.4.2.5.2. 

6г 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география», 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2014 г. 1.2.2.4.3.2. 

6г 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 6 класс. – М.: Просвещение, 

2013 г. 1.2.5.1.1.2 

6г 
Информатика 

Информатика: учебник для 6 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2014 г. 1.2.3.4.1.2 

6г 
История 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Всеобщая история. История Средних веков, 6 класс. – М.: «Русское 

слово», 2013. 1.2.2.2.4.2. 

6г История Н.М. Арсеньев, А.А. Данилов, П.С. Стефанович, История России 6 класс, М. Просвещение, 2016 г. 1.2.2.1.7.1 

6г Литература Полухина В.П.,Коровина В.Я, ЖуравлеваВ.П. Литература, 6 кл.-М.: Просвещение, 2013 г. 121212 

6г Математика С.М. Никольский. Математика, 6 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.1.12.2 

6г Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 6 класс. – М.: Просвещение, 2013 г. 1.2.5.2.3.2. 

6г 
Обществознание 

Л.Н. Боголюбов, Н.Ф. Виноградова, Н.И. Городецкая и др. Обществознание 6 класс, Просвещение, 

2014 г. 1.2.2.3.1.2. 

6г Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 6 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.2. 

6г 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома  6 класс, 2015 

1.2.6.1.6.3 

6г 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  6 класс, 2014. 

1.2.6.1.6.4 

6г 
Физика 

А.Е.Гуревич «Введение в естествознание» 5 – 6 класс учебник для общеобразовательных учебных 

заведений, Москва, «Дрофа», 2015 год 1154 

6г Физическая Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2018 г. 1.2.7.1.3.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

культура 

7а 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 7 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.3. 

7а Биология В.Б. Захаров, Н.И. Сонин. Биология. Многообразие живых организмов. – М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.4.2.5.3. 

7а 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Материки и океаны», в двух частях,  7 класс. – 

М.: «Русское слово», 2014 г. 1.2.2.4.3.3. 

7а 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 7 класс. – М.: 

Посвещение, 2014 г. 1.2.5.1.1.3 

7а 
Информатика 

Информатика: учебник для 7 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015 г. 1.2.3.4.1.3. 

7а 

История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 7 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2017. 

 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 7 класс. – М.: Просвещение, 2014. 

1.2.2.1.7.2 

1.2.2.2.4.3. 

7а Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 7 кл. -  М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.1.2.1.3 

7а Математика С.М. Никольский. Алгебра, 7 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.2.11.1 

7а Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 7 класс. – М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.5.2.3.3. 

7а 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 7 

класс, 2014 г. 1.2.7.2.2.3 

7а 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. Обществознание, 

 7 класс. – М.: «Просвещение», 2013 г. 1.2.2.3.1.3. 

7а Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 7 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.3. 

7а 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома. 7 класс, 2016 г. 

1.2.6.1.6.5 

7а 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  7 класс, 2014 г. 

1.2.6.1.6.6 

7а Физика Перышкин А.В. Физика 7 класс «Дрофа», 2016 1.2.4.1.6.1. 

7а 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2013 г. 

1.2.7.1.3.2 

7а 
Химия 

Габриелян О.Г., Остроумов И.Г., Ахлебинин А.И. «Химия. Вводный курс» 7 класс. Издательство 

«Дрофа», 2015 г. 124311 

7а Геометрия Л.С. Атанасян. Гометрия 7-9, М: Просвещение, 2014 г. 1.2.3.3.2.1 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

7б 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 7 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.3. 

7б Биология В.Б. Захаров, Н.И. Сонин. Биология. Многообразие живых организмов. – М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.4.2.5.3. 

7б 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Материки и океаны», в двух частях,  7 класс. – 

М.: «Русское слово», 2014 г. 1.2.2.4.3.3. 

7б 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 7 класс. – М.: 

Посвещение, 2014 г. 1.2.5.1.1.3 

7б 
Информатика 

Информатика: учебник для 7 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015 г. 1.2.3.4.1.3. 

7б 

История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 7 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2017. 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 7 класс. – М.: Просвещение, 2014г. 

1.2.2.1.7.2 

1.2.2.2.4.3. 

7б Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 7 кл. -  М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.1.2.1.3 

7б Математика С.М. Никольский. Алгебра, 7 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.2.11.1 

7б Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 7 класс. – М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.5.2.3.3. 

7б 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 7 

класс, 2014 г. 1.2.7.2.2.3 

7б 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. Обществознание, 

 7 класс. – М.: «Просвещение», 2013 г. 1.2.2.3.1.3. 

7б Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 7 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.3. 

7б 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома. 7 класс, 2016 г. 

1.2.6.1.6.5 

7б 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  7 класс, 2014 г. 

1.2.6.1.6.6 

7б Физика Перышкин А.В. Физика 7 класс «Дрофа», 2016 1.2.4.1.6.1. 

7б 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2013 г. 

1.2.7.1.3.2 

7б Геометрия Л.С. Атанасян. Гометрия 7-9, М: Просвещение, 2014 г. 1.2.3.3.2.1 

7в 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 7 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.3. 

7в Биология В.Б. Захаров, Н.И. Сонин. Биология. Многообразие живых организмов. – М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.4.2.5.3. 

7в география Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Материки и океаны», в двух частях,  7 класс. – 1.2.2.4.3.3. 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

М.: «Русское слово», 2014 г. 

7в 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 7 класс. – М.: 

Посвещение, 2014 г. 1.2.5.1.1.3 

7в 
Информатика 

Информатика: учебник для 7 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. – М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2015 г. 1.2.3.4.1.3. 

7в 

История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 7 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2017. 

 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 7 класс. – М.: Просвещение, 2014г. 

1.2.2.1.7.2 

1.2.2.2.4.3. 

7в Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 7 кл. -  М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.1.2.1.3 

7в Математика С.М. Никольский. Алгебра, 7 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.2.11.1 

7в Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 7 класс. – М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.5.2.3.3. 

7в 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 7 

класс, 2014 г. 1.2.7.2.2.3 

7в 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. Обществознание, 

 7 класс. – М.: «Просвещение», 2013 г. 1.2.2.3.1.3. 

7в Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 7 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.3. 

7в 

Технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома. 7 класс, 2016 г. 

1.2.6.1.6.5 

7в 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  7 класс, 2014 г. 

1.2.6.1.6.6 

7в Физика Перышкин А.В. Физика 7 класс «Дрофа», 2016. 1.2.4.1.6.1. 

7в 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2013. 

1.2.7.1.3.2 

7в Геометрия Л.С. Атанасян. Гометрия 7-9, М: Просвещение, 2014 г. 1.2.3.3.2.1 

8а 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 8 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.4. 

8а Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., Биология 8 класс, М. Вентана – Граф, 2015 г. 1.2.4.2.6.4. 

8а 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география России»,для  8 класса. – 

М.: «Русское слово, 2015 г. 1.2.2.4.3.4 

8а 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 8 класс. – М.: 

Просвещение, 2014 г. 1.2.5.1.1.4 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

8а 
Информатика 

Информатика и ИКТ, 8 кл. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  М.: 

БИНОМ.  Лаборатория знаний, 2012 г. 1.2.3.4.3.2 

8а 

История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России. 8 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2018. 

 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 8 класс. – М.: Просвещение, 2015 г. 

1.2.2.1.7.3 

1.2.2.2.1.4. 

8а Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 8 кл. -  М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.1.2.1.4 

8а Математика С.М. Никольский. Алгебра, 8 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.2.11.2 

8а Математика Л.С. Атанасян.  Геометрия, 7-9. – М: Просвещение, 2016 г. 1.2.3.3.2.1 

8а 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 8 

класс, Дрофа, 2014 г. 1.2.7.2.2.4 

8а 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова А. Ф. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание, 8 кл. – М.: Издательство «Просвещение», 2015 г. 1.2.2.3.1.4. 

8а Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 8 класс. -   М.: Дрофа, 2016 г. 1.2.1.1.5.4. 

8а 

Технология 

(девочки) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016 г. 1.2.6.1.6.7 

8а 

Технология 

(мальчики) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016 г. 1.2.6.1.6.7 

8а Физика Перышкин А.В. Физика 8 класс «Дрофа», 2017.   1.2.4.1.6.2. 

8а 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016 г. 

1.2.7.1.2.2 

8а Химия Кузнецова Н.Е. и др. Химия, баз. – М.: Вентана-граф, 2015 г. 124351 

8б 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 8 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014 г. 1.2.1.3.5.4. 

8б Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., Биология 8 класс, М. Вентана – Граф, 2015 г. 1.2.4.2.6.4. 

8б 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география России»,для  8 класса. – 

М.: «Русское слово, 2015 г. 1.2.2.4.3.4 

8б 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 8 класс. – М.: 

Просвещение, 2014 г. 1.2.5.1.1.4 

8б 
Информатика 

Информатика и ИКТ, 8 кл. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  М.: 

БИНОМ.  Лаборатория знаний, 2012 г. 1.2.3.4.3.2 

8б История Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России. 8 1.2.2.1.7.3 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2018. 

 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 8 класс. – М.: Просвещение, 2015 г. 

1.2.2.2.1.4. 

8б Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 8 кл. -  М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.1.2.1.4 

8б Математика С.М. Никольский. Алгебра, 8 класс. – М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.2.11.2 

8б Математика Л.С. Атанасян.  Геометрия, 7-9. – М: Просвещение, 2015 г. 1.2.3.3.2.1 

8б 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 8 

класс, 2014. 1.2.7.2.2.4 

8б 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова А. Ф. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание, 8 кл. – М.: Издательство «Просвещение», 2015. 1.2.2.3.1.4. 

8б Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 8 класс. -   М.: Дрофа, 2016. 1.2.1.1.5.4. 

8б 

Технология 

(девочки) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016. 1.2.6.1.6.7 

8б 

Технология 

(мальчики) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016. 1.2.6.1.6.7 

8б Физика Перышкин А.В. Физика 8 класс «Дрофа», 2017. 1.2.4.1.6.2. 

8б 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016. 

1.2.7.1.2.2 

8б хим. Химия Еремин В.В.  и др. Химия, 8 кл. – М.: Дрофа, 2014. 124321 

8в 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 8 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014. 1.2.1.3.5.4. 

8в Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В.  Немецкий язык. 9 класс. Издательство «Просвещение», 2016. 1.2.1.3.10.4 

8в Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., Биология 8 класс, М. Вентана – Граф, 2015. 1.2.4.2.6.4. 

8в 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география России»,для  8 класса. – 

М.: «Русское слово, 2015. 1.2.2.4.3.4 

8в 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 8 класс. – М.: 

Просвещение, 2014. 1.2.5.1.1.4 

8в 
Информатика 

Информатика и ИКТ, 8 кл. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  М.: 

БИНОМ.  Лаборатория знаний, 2012. 1.2.3.4.3.2 

8в 

История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России. 8 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2018. 

 

1.2.2.1.7.3 

1.2.2.2.1.4. 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 8 класс. – М.: Просвещение, 2015. 

8в Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 8 кл. -  М.: Просвещение, 2014. 1.2.1.2.1.4 

8в Математика С.М. Никольский. Алгебра, 8 класс. – М.: Просвещение,  2014. 1.2.3.2.11.2 

8в Математика Л.С. Атанасян.  Геометрия, 7-9. – М: Просвещение, 2016. 1.2.3.3.2.1 

8в 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 8 

класс, Дрофа, 2014. 1.2.7.2.2.4 

8в 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова А. Ф. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание, 8 кл. – М.: Издательство «Просвещение», 2015. 1.2.2.3.1.4. 

8в Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 8 класс. -   М.: Дрофа, 2016. 1.2.1.1.5.4. 

8в 

Технология 

(девочки) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016. 1.2.6.1.6.7 

8в 

Технология 

(мальчики) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016. 1.2.6.1.6.7 

8в Физика Перышкин А.В. Физика 8 класс «Дрофа», 2016.  1.2.4.1.6.2. 

8в 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016. 

1.2.7.1.2.2 

8в Химия Кузнецова Н.Е. и др. Химия, баз. – М.: Вентана-граф, 2015 г. 124351 

8г Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 8 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014. 

1.2.1.3.5.4. 

8г Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., Биология 8 класс, М. Вентана – Граф, 2015 г. 1.2.4.2.6.4. 

8г География Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Физическая география России»,для  8 класса. – 

М.: «Русское слово, 2015. 

1.2.2.4.3.4 

8г Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 8 класс. – М.: 

Просвещение, 2014. 

1.2.5.1.1.4 

8г Информатика Информатика и ИКТ, 8 кл. Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  М.: 

БИНОМ.  Лаборатория знаний, 2012. 

1.2.3.4.3.2 

8г 

 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России. 8 

класс. В 2-х частях. – М.: Просвещение, 2018. 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 8 класс. – М.: Просвещение, 2015. 

 

1.2.2.1.7.3 

1.2.2.2.1.4. 

8г Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 8 кл. -  М.: Просвещение, 2014. 1.2.1.2.1.4 

8г Математика С.М. Никольский. Алгебра, 8 класс. – М.: Просвещение,  2014. 1.2.3.2.11.2 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

8г Математика Л.С. Атанасян.  Геометрия, 7-9. – М: Просвещение, 2016 г. 1.2.3.3.2.1 

8г ОБЖ Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 8 

класс, Дрофа, 2014 г. 

1.2.7.2.2.4 

8г Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова А. Ф. и др./ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание, 8 кл. – М.: Издательство «Просвещение», 2015 г. 

1.2.2.3.1.4. 

8г Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 8 класс. -   М.: Дрофа, 2016 г. 1.2.1.1.5.4. 

8г Технология 

(девочки) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016. 

1.2.6.1.6.7 

8г Технология 

(мальчики) 

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др./под ред. Симоненко В.Д. Технология     8 класс, 

2016. 

1.2.6.1.6.7 

8г Физика Перышкин А.В. Физика 8 класс «Дрофа», 2017. 1.2.4.1.6.2. 

8г Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016 г. 1.2.7.1.2.2 

8г Химия Кузнецова Н.Е. и др. Химия, баз.– М.: Вентана-граф, 2015 г. 124351 

9а Химия Кузнецова Н.Е. и др. Химия. - М.: Вентана-граф, 2016 г. 124352 

9а 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 9 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014. 1.2.1.3.5.5. 

9а Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б.,Агафонов И.Б., 9 класс, Дрофа, 2016. 1.2.4.2.9.5 

9а 
География 

Е.М. Домогацких,  Н.И. Алексеевский, Н.Н. Клюев «География. Население и хозяйство России», 

для 9 класса, 2016. 1.2.2.4.3.5 

9а 
Информатика 

Информатика и ИКТ, 9 класс; Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. – М.: 

БИНОМ. Лаборатория знаний, 2014. 1.2.3.4.3.3 

9а 
Литература 

Литература 9 класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература в 2-х частях, М: 

Просвещение, 2016. 1.2.1.2.1.5. 

9а Математика С.М. Никольский. Алгебра, 9 класс. – М.: Просвещение,  2016. 1.2.3.2.11.3 

9а Математика Л.С. Атанасян.  Геометрия, 7-9. – М: Просвещение, 2014. 1.2.3.3.2.1 

9а 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 9 

класс. – М.: Дрофа, 2016. 1.2.7.2.2.5 

9а 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание, 9 кл. – М.: Издательство «Просвещение», 2016 г. 1.2.2.3.1.5. 

9а Русский язык Разумовская М.М., Львова СИ., Капинос В.И. и др. Русский язык, 9 кл. – М.: Дрофа, 2017. 1.2.1.1.5.5 

9а Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. – М.: Дрофа, 2018. 1.2.4.1.6.3 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

9а 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016 г. 

1.2.7.1.2.2 

9а 

История 

Загладин Н.В., Петров Ю.А., Минаков С.Г., Козленко С.И. История России XX – начало XXI. – М.: 

Издательство «Русское слово», 2016 г.                                     

 Загладин Н.В. Всеобщая история. Новейшая история XX – начало XXI. – М: Издательство 

«Русское слово», 2016 г.                          

1.2.2.1.5.4.  

1.2.2.2.4.5. 

9б (хим) Химия Еремин В.В.  и др. Химия, 9 кл., угл. – М.: Дрофа, 2014. 1.2.4.3.2.2  

9б 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 9 класс. – М.: Издательство 

«Просвещение», 2014. 1.2.1.3.5.5. 

9б Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б.,Агафонов И.Б., 9 класс, Дрофа, 2016. 1.2.4.2.9.5 

9б 
География 

Е.М. Домогацких,  Н.И. Алексеевский, Н.Н. Клюев «География. Население и хозяйство России», 

для 9 класса, 2016. 1.2.2.4.3.5 

9б 
Информатика 

Информатика и ИКТ, 9 класс; Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. – М.: 

БИНОМ. Лаборатория знаний, 2014 г. 1.2.3.4.3.3 

9б 
Литература 

Литература 9 класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература в 2-х частях, М: 

Просвещение, 2016. 1.2.1.2.1.5. 

9б Математика С.М. Никольский. Алгебра, 9 класс. – М.: Просвещение, 2016. 1.2.3.2.11.3 

9б Математика Л.С. Атанасян.  Геометрия, 7-9. – М: Просвещение, 2014. 1.2.3.3.2.1 

9б 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 9 

класс. – М.: Дрофа, 2016. 1.2.7.2.2.5 

9б 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание, 9 кл. – М.: Издательство «Просвещение», 2016. 1.2.2.3.1.5. 

9б Русский язык Разумовская М.М., Львова СИ., Капинос В.И. и др. Русский язык, 9 кл. – М.: Дрофа, 2017. 1.2.1.1.5.5 

9б Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. – М.: Дрофа, 2018. 1.2.4.1.6.3 

9б 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016 г. 

1.2.7.1.2.2 

9б 

История 

Загладин Н.В., Петров Ю.А., Минаков С.Г., Козленко С.И. История России XX - начало XXI. - М.: 

Издательство "Русское слово", 2016 г.                                      

Загладин Н.В. Всеобщая история. Новейшая история XX - начало XXI. - М: Издательство "Русское 

слово", 2016 г.                          

1.2.2.1.5.4.  

1.2.2.2.4.5. 

9в Химия Кузнецова Н.Е. и др. Химия. - М.: Вентана-граф, 2016 г. 124352 

9в Английский Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 9 класс. - М.: Издательство 1.2.1.3.5.5. 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

язык "Просвещение", 2014. 

9в Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б.,Агафонов И.Б., 9 класс, Дрофа, 2016. 1.2.4.2.9.5 

9в 
География 

Е.М. Домогацких,  Н.И. Алексеевский, Н.Н. Клюев «География. Население и хозяйство России», 

для 9 класса, 2016. 1.2.2.4.3.5 

9в 
Информатика 

Информатика и ИКТ, 9 класс; Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. - М.: 

БИНОМ. Лаборатория знаний, 2014. 1.2.3.4.3.3 

9в 

История 

Загладин Н.В., Петров Ю.А., Минаков С.Г., Козленко С.И. История России XX - начало XXI. - М.: 

Издательство "Русское слово", 2016.                                      

Загладин Н.В. Всеобщая история. Новейшая история XX - начало XXI. - М: Издательство "Русское 

слово", 2016.                          

1.2.2.1.5.4.  

1.2.2.2.4.5. 

9в 
Литература 

Литература 9 класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., Литература в 2-х частях, М: 

Просвещение, 2016. 1.2.1.2.1.5. 

9в Математика С.М. Никольский. Алгебра, 9 класс. - М.: Просвещение,  2016. 1.2.3.2.11.3 

9в Математика Л.С. Атанасян. Геометрия, 7-9. - М: Просвещение, 2014. 1.2.3.3.2.1 

9в 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 9 

класс – Дрофа, 2016. 1.2.7.2.2.5 

9в 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание, 9 кл. - М.: Издательство "Просвещение", 2016. 1.2.2.3.1.5. 

9в Русский язык Разумовская М.М., Львова СИ., Капинос В.И. и др. Русский язык, 9 кл. – М.: Дрофа, 2017. 1.2.1.1.5.5 

9в Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. – М.: Дрофа, 2018. 1.2.4.1.6.3 

9в 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 8-9 класс, 2016 г. 

1.2.7.1.2.2 

7г 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2013. 

1.2.7.1.3.2 

7г 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.А., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык, 7 класс. - М.: Издательство 

"Просвещение", 2014 г. 1.2.1.3.5.3. 

7г Биология В.Б. Захаров, Н.И. Сонин. Биология. Многообразие живых организмов. - М.: Дрофа, 2014. 1.2.4.2.5.3. 

7г 
География 

Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский «География. Материки и океаны», в двух частях,  7 класс. - 

М.: «Русское слово», 2014. 1.2.2.4.3.3. 

7г 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство, 7 класс. - М.: 

Пhосвещение, 2014 г. 1.2.5.1.1.3 

7г Информатика Информатика: учебник для 7 класса; Босова Л.Л., Босова А.Ю. - М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 1.2.3.4.1.3. 



класс предмет название учебника 
номер в 

перечне 

2015. 

7г 

История 

Данилов А.А. История России XVII-XIII веков, 7 класс. – М.: Просвещение,  2014. 

 

Юдовская. Всеобщая история. История Нового времени, 7 класс. - М.: Просвещение, 2014. 

1.2.2.1.7.2 

1.2.2.2.4.3. 

7г Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература, 7 кл. -  М.: Просвещение, 2014. 1.2.1.2.1.3 

7г Математика С.М. Никольский. Алгебра, 7 класс. - М.: Просвещение,  2014 г. 1.2.3.2.11.1 

7г Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка, 7 класс. - М.: Просвещение, 2014 г. 1.2.5.2.3.3. 

7г 
ОБЖ 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности, 7 

класс. – М.: 2014. 1.2.7.2.2.3 

7г 
Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. Обществознание, 7 класс. - М.: «Просвещение», 

2013 г. 1.2.2.3.1.3. 

7г Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др. Русский язык, 7 класс. -   М.: Дрофа, 2014 г. 1.2.1.1.5.3. 

7г 

технология 

(девочки) 
Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технология ведения дома. 7 класс, 2016 г. 

1.2.6.1.6.5 

7г 

Технология 

(мальчики) 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии  7 класс, 2014. 

1.2.6.1.6.6 

7г Физика Перышкин А.В. Физика, 7 класс "Дрофа", 2016. 1.2.4.1.6.1. 

7г 

Физическая 

культура 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 класс, 2013. 

1.2.7.1.3.2 

7г 
Химия 

Габриелян О.Г., Остроумов И.Г., Ахлебинин А.И. «Химия. Вводный курс» 7 класс.- М.: 

Издательство «Дрофа», 2015. 124311 

7г Геометрия Л.С. Атанасян. Гометрия 7-9. – М.: Просвещение, 2014. 1.2.3.3.2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





С приказом №192 17.05.2018 «О недопущении использования в учебном 

процессе учебных пособий, не входящих в утвержденные перечни» 

ознакомлены: 

 

Алексеенко Ю. В.     Боровских А. Н.  

Биденко О. А.   Бородулин Ф. П.  

Бородина Л.В.  Быкова Т. В.  

Буракова Е. О.  Галигарова И. В.  

Грасманюк Н. С.  Демахин И. Ю.  

Гурина Т. П.  Евдокимова Г. П.  

Золотухин В.В.  Игнатова А. В.  

Иванова Ю. А.  Ильина Е. В.  

Игнашина А.В.  Киреева Л. А.  

Касатова Е. И.  Ковалева М. Н.  

Клименко Ю. А.  Бессонова Л.А.  

Кошанский А. П.   Костина  И. В.  

Крючкова Е. В.   Краснова Н. М.   

Лаптева О. И.  Ланцухай Т. Г.  

Литвинчук М.С.  Лебедева С. А.  

Лоншакова И. Н.  Лисенкова  А. В.  

Мазунина  Е. А.  Максак Т. С.  

Мануйлова Г. В.  Манерова П. В.  

Махоткина Г. В.  Матюшенко Е. В.  

Настенко С.Е.   Медведева Л. А.  

Никонова Н. А.  Нефедова Л. М.  

Новикова С. А.  Новикова Л. В.  

Обрывко М. В.  Оболенская Л. И.  

Озерец О. А.  Овчинникова  Ю. В.  

Осинцева Н. Н.   Олешко М. С.  

Петровская Е. А.  Петрова М. Г.  



С приказом №192 17.05.2018 «О недопущении использования в учебном 

процессе учебных пособий, не входящих в утвержденные перечни» 

ознакомлены: 

    

Полярус К. С.  Понедельченко Е. Г.  

Пономарева Г.А.   Попова   А. А.    

Рыбалко Е.Ю.  Попова Т. Я  

Самохвалова А. Н.  Родько Е. Д.  

Слыш Н. М.  Романченко О. В.  

Смирнов А.В.  Попова М. С.  

Торопчина И. В.  Смаглюк Н.С.  

Фефелова Л.В.   Ставыщенко О. А.  

Хомякова Н.А.   Тугарина Е. М.  

Черкашина Е. И.   Фигуренко Н.В.  

Шевченко Е. Б.  Хорева М. Н.  

Шурыгина Л.Ф.   Черненок О. А.  

Юрманова  С. В.    

    

    

    

    

    
 


